Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

 Республики Татарстан

«___» мая 2024 года                                                                                                           № _____

Информация по организации кадровой работы с учетом гендерного состава

 населения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
 за 2023 год и задачи на 2024 год

Заслушав и обсудив информацию заведующего сектором кадров Совета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по организации кадровой
работы с учетом гендерного состава населения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан за 2023 год и задачи на 2024 год, Совет Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию заведующего сектором кадров Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан Бочаровой А.А. по организации кадровой
работы с учетом гендерного состава населения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан за 2023 год и задачи на 2024 год принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан в 2024 году и в последующие годы:

2.1. При подборе и расстановке кадров, в том числе при формировании кадрового
резерва придерживаться сложившегося баланса состава населения муниципального
образования на основе национального показателя Всероссийской переписи населения 2021
года по району;

2.2. Для конкретной работы по руководящему составу муниципальных органов и
организацией придерживаться предельно допустимого отклонения от территориальных
показателей Всероссийской переписи населения 2021 года 7-8%;

2.3. Для работы по формированию состава депутатского корпуса определить
допустимое отклонение от территориальных показателей Всероссийской переписи
населения 2021 года 10%;

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами
поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района                             В.М. Козлов

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/